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SUNDBY IDRÆTSPARK 

Opsamling på workshop 1 
  
  

1 Workshop 1 den 28. oktober 2021 kl. 18.30 – 21.00 
I forbindelse med forundersøgelsen af udviklingen af Sundby Idrætspark, er der 
afholdt en første workshop. Workshoppen, der blev afholdt i Sundby Idrætspark - 
Hal 1, var åben for alle interesserede, og der mødte ca. 60 personer op. 
 
Workshoppens formål var at indhente viden og få input til en fremtidig udvikling af 
Sundby Idrætspark i form af tre udviklingsscenarier. Det blev gjort med udgangs-
punkt i seks temaer: Udendørs idrætsfaciliteter, Indendørs idrætsfaciliteter, Trafik 
og parkering, Idrætsby – mere end idræt?, Lokale mødesteder og sammenhæng 
med bydelen samt Forundersøgelse og proces.  
 
Overborgmester Lars Weiss og Erhardt Franzen, Amager Vest Lokaludvalg bød 
velkommen til workshoppen. På workshoppen blev den politisk besluttede ramme-
sætning præsenteret af Københavns Kommune og efterfølgende holdt Henrik 
Brandt fra Idrætsplatformen et inspirationsoplæg med fokus på hvordan man kan 
udvikle multifunktionelle idrætsparker, som kan rumme mange forskellige facilite-
ter og brugere på relativt begrænset plads. Derefter var der drøftelser ved de seks 
temastationer af to omgange, hvor alle deltagere kunne komme med input og bi-
drage med viden. Herunder er der lavet opsummeringer af de mange input, som 
blev givet på hver temastation. 

1.1 Temastation: Udendørs idrætsfaciliteter 
Der var et generelt ønske om en bedre udnyttelse af arealerne i Sundby Idræts-
park. Og der var ligeledes forskellige ønsker om nye faciliteter, bl.a. paddelbaner 
som evt. kan placeres på et tag, flere kunstgræsbaner evt. med lysanlæg så kapa-
citeten i særligt vinterhalvåret øges, en basketballbane m.fl. samt idrætsfaciliteter 
for paraatleter. 

Generelt var der ønsker om flere faciliteter til spontan eller selvorganiseret idræt, a 
la det Kompananlæg som allerede er, samt en løbesti og/eller aktivitetssti rundt 
om anlægget med fitness-aktiviteter i mellemrum, hvor der ikke er andre faciliteter. 
På den måde kan græsarealet udnyttes bedre end det er i dag uden at fjerne fod-
boldbaner. 

Hvis der bygges et nyt stadion, skal bygningen udnyttes bedst muligt med forskel-
lige rum/faciliteter til både foreninger og institutioner – evt. også et fælles sam-
lingssted for anlægget. Stadion kan både bygges med udgangspunkt i det nuvæ-
rende stadion (renovering, modernisering og udvidelse) eller ved at bygge et helt 
nyt stadion, som evt. placeres anderledes og mere brugseffektivt end det nuvæ-
rende.  

Der ønskes bedre sammenhæng og forbindelser mellem funktioner/idrætsfacilite-
ter. Det nuværende Sundby Idrætspark er lavet som knopskudt byggeri uden hel-
hedsorientering, hvilket giver mange uudnyttede kvadratmeter. 
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1.2 Temastation: Indendørs idrætsfaciliteter 
Der var ønsker om flere fleksible kvadratmeter/multifunktionelle haller – også til 
nye brugergrupper. Idrætsparken skal kunne rumme flere og nye idrætsgrene og 
aktivitetsformer end den kan i øjeblikket. Det giver foreningerne mulighed for at 
lave større og mere varieret aktivitetsudbud. Dertil skal brugere uden for for-
eningsregi have bedre adgang til faciliteter. Det brede kulturliv ønskes også tilgo-
deset og herunder f.eks. musikskoler, folkeoplysende foreninger i regi af aftensko-
ler og lign. 

Det ønskes, at Sundby Idrætspark i højere grad skal danne rammen om et for-
enings- og aktivitetsliv. Lokaler og områder skal invitere til at danne fællesskaber, 
give muligheder for at afholde arrangementer, fællesspisning mm. og dermed 
også rumme fællesskaber, som ikke kun er forbundet med idræt. Det må gerne 
være et samlingssted for aktiviteter for hele lokalområdet - også selvom man ikke 
nødvendigvis ønsker at dyrke idræt. 

Det blev påpeget at eksisterende foreninger udfordres af den lave kapacitet. Sær-
ligt vinterhalvåret begrænser borgeres muligheder for udfoldelse. Når alle rykker 
indenfor, bliver pladsen trang og skaber ventelisteproblematikker. Der var mange, 
både private og foreningspersoner, som udtrykte ønske om at bygge i højden, så 
flere idrætsfaciliteter kan være inden for et mindre grundareal. 

Der var ønsker om et fællesklub-/foreningshus, som kan benyttes af mange for-
eninger, herunder dem som ikke har ejerskab eller egne klubfaciliteter i dag.  

Der var desuden ønsker om forbedring og udvidelse af Sundbybadet eller måske 
en ny svømmehal. 

1.3 Temastation: Trafik og parkering 
Der er ønsker om i højere grad at adskille bløde trafikanter fra biltrafik, og at biler, 
busser og lastbiler får en anden ankomstvej/placering, så hovedindgangen bliver 
bilfri. Endvidere ønskes parkeringssituationen forbedret. 

Der ønskes også at de kollektive forbindelser til området styrkes, herunder styrke 
busbetjeningen og skabe en bedre mere tydelig forbindelse til Sundby Metrosta-
tion fx gennem bedre skiltning. 

Der blev stillet forslag om at etablere flere krydsningsmuligheder og fartdæmpning 
på Englandsvej, Irlandsvej samt Sundbyvestervej, da der ofte opstår uhensigts-
mæssige krydsninger af bløde trafikanter. 

Internt i Sundby Idrætspark ønskes der flere stier på tværs, som dels forbinder 
idrætsfaciliteter bedre og som dels også kan forbinde Sundby Idrætspark til nær-
områderne. 

1.4 Temastation: Idrætsby – mere end idræt? 
Generelt var der et ønske om, at idrætskvadratmeter skal fastholdes og udnyttes 
bedre. Naturen blev nævnt som en kvalitet ved idrætsparken, som af flere bliver 
brugt til gåture. Derudover omtalte flere, at idrætsparken er med til at smelte de 
omkringliggende boligområder sammen (Urbanplanen, villakvarteret og koloniha-
vekvarteret). Sundby Idrætspark er dermed et sted, hvor bl.a. børn/unge mødes 
på tværs af socialt skel.  

Generelt var der ikke store ønsker om at etablere boliger/erhverv i Sundby Idræts-
park.  
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Der blev stillet forslag om, at Sundby Idrætspark åbnes mere op mod omgivel-
serne, og at der skabes større sammenhæng til disse. Fx vil Englandsparken 
kunne bruges til de rekreative/opholdsfaciliteter, som også kan benyttes af forenin-
gerne, når de ikke er ”på banerne”. En aktivitetssti omkring Sundby Idrætspark vil 
også kunne kobles på stiforbindelserne i Englandsparken.  

1.5 Temastation: Lokale mødesteder og sammenhæng med bydelen 
Der var ønsker om at lave en eller flere åbninger fra Sundby Idrætspark ind til 
Englandsparken og i det hele taget skabe bedre sammenhæng med Englandspar-
ken. Generelt ønskes det, at Sundby Idrætspark åbnes mere op, fx ved at hegn 
omkring fjernes. 

Der blev fra flere sider ytret idé om at arbejde med en kantzone hele vejen rundt i 
sammenhæng med Englandsparken. Her kunne man indtænke løbesti, sansesti 
og biodiversitet sammentænkt i en holistisk disponering. Generelt var der ønsker 
om at lave mere indbydende indgang til Sundby idrætspark fra Englandsvej. I dag 
lukker anlægget sig om sig selv. Der ønskes også, at der anlægges et centralt 
samlingspunkt/byrum/plads med café/cafeteria.  

Der ønskes en større variation og blanding af funktioner og rum, så bygninger, ba-
ner, natur og idræt tænkes mere sammen. Ligeledes ønskes også en større palet 
af kultur- og fritids tilbud.  

Der blev stillet forslag om at etablere legepladser eller andre faciliteter i ubenyt-
tede lommer, som kan benyttes af alle. Endvidere var der ønske om at der etable-
res et hundefriløbsområde. 

Det blev ytret ønsker om, at Sundby Idrætspark skal være en grøn idrætspark, 
hvor der er plads til biodiversitet. Trærækken langs Irlandsvej ønskes ligeledes be-
varet. 

1.6 Temastation: Forundersøgelse og proces 
Der blev stillet forslag om, at visionen for Sundby Idrætspark formuleres i samar-
bejde med borgere og brugere af Sundby Idrætspark.  

Generelt blev vigtigheden af forholdet til nærområdet nævnt, herunder muligheden 
for at åbne Sundby Idrætspark mere op og skabe bedre sammenhæng mellem øst 
og vest. 

Det blev ligeledes nævnt, at der er et modsætningsforhold imellem de brede 
idrætsinteresser, og det projektforslag der er kommet fra Fremad Amager Elite ift. 
at kunne fastholde eller øge idrætskapaciteten i Sundby Idrætspark. 

2 Næste skridt 
De mange input som workshopdeltagerne har bidraget med, inddrages i det videre 
arbejde med at udarbejde tre udviklingsscenarier for Sundby Idrætspark. Udkast til 
de tre scenarier vil blive præsenteres og drøftet på endnu en workshop primo 
2022. Alle er ligeledes velkomne her, og der kommer yderligere information om 
workshoppen primo 2022. 

 

 



 
   

Sundby Idrætspark – Dialogmøde II 
Der var dialogmøde om udvikling af Sundby Idrætspark d. 1. marts 

2022 kl. 18.30-21.00. Dette er en opsamling af mødet. Opsamlingen 

skal betragtes som et resume og ikke af udtømmende karakter. 

 

1. Dialogmøde om Sundby Idrætspark  

Københavns Kommune afholdt et dialogmøde om udviklingsscenarier 

for Sundby Idrætspark. Det var åbent for alle interesserede og blev af-

holdt i Sundby Idrætspark i Hal 1. Der mødte ca. 50 personer op.  

Formålet var at tale med lokale aktører om udkast til scenarier for fremti-

dens Sundby Idrætspark og få input og forslag til forbedringer.  

 

Kultur- og Fritidsborgmester Mia Nyegaard bød velkommen, og Køben-

havns Kommune gav en kort introduktion og rammesætning. Derefter 

var der drøftelser ved temastationer, hvor udkast til scenarier blev præ-

senteret, og hvor deltagere kunne komme med input.  

 

De tre udkast til scenarier, der blev præsenteret på dialogmødet, tager 

afsæt i input fra et offentligt dialogmøde d. 28. oktober 2021, en drøftel-

sessag i Kultur- og Fritidsudvalget 30. september 2021, dialog med in-

teressenter og analyser af trafik, parkering, markedsforhold mv. 

 

2. Tre scenarier 

De tre udkast til scenarier belyser en række muligheder for nye anlæg 

for bredde- og eliteidræt, nye kvaliteter og muligheder for lokalområdet 

samt nye byfunktioner. Samlet set skal de tre udkast præsentere et 

spænd i mulig udvikling af idrætsparken. Plancher fra dialogmødet er 

vedlagt denne opsamling.  

 

Generelle kommentarer 

Der var en generel opbakning til at løfte Sundby Idrætspark og skabe 

bedre muligheder for at dyrke idræt. Eksempelvis bakkede flere op om 

ideen om et velkomstcenter, mere halkapacitet, en aktivitetssti og mu-

ligheden for en ny svømmehal. Det blev efterspurgt, at der ved renove-

ring og nybyggeri af haller er fokus på multifunktionalitet samt plads til 

kulturarrangementer og forskellige målgrupper. Desuden var der ønske 

om en café og områder, hvor man kan spise og mødes på tværs af bru-

gergrupper. Det blev også efterspurgt, at idrætsparkområdet bevarer 

sin karakter af grønt område – anlægs- og beplantningsmæssigt. 

 

Flere lokale beboere opfordrede til, at der tages hensyn til de nærlig-

gende boliger i forhold til støj, lys og skyggegener. I forlængelse af 
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dette var der fra flere deltagere et ønske om at undgå byggeri mod Ir-

landsvej. Flere foreslog, at der i stedet blev tænkt i at bygge i lag og i 

højden for at optimere pladsen og tænke i multifunktionalitet, fx ud 

mod Englandsvej. Forvaltningen noterede, at beboere i Urbanplanen 

var mindre repræsenteret på mødet, hvorfor der vil være en særlig op-

mærksom på, hvordan disponering og placering af byggeri i idrætspar-

ken vil påvirke dette byområde. Sundbyøsterhallen blev fremhævet som 

et godt eksempel på multifunktionelt byggeri i flere lag: Dagligvarebu-

tikker med idrætshal og boliger ovenpå. Der kom også forslag om at ud-

nytte tagarealer med fx boldbaner ovenpå haller.  

 

Atletikfaciliteterne er ikke bevaret i scenarie Y og Z. Hvis politikerne be-

slutter at arbejde videre med ét af de to scenarier, vil det blive under-

søgt, om faciliteterne kan bevares så lang tid så muligt. Det kunne fx 

være i en etapevis udvikling af idrætsparken. Forvaltningen gjorte op-

mærksom på, at det undersøges, om atletikfaciliteterne kan placeres et 

andet sted i byen.  

 

I forhold til udvikling af idrætsparken var det et generelt ønske at undgå 

lange perioder uden faciliterer. Forvaltningen gjort opmærksom på, at 

såfremt idrætsparken skal udvikles, skal der laves en rækkefølgeplan for 

byggeriet. Her kom input om, at i de konkrete projekter skal tilgængelig-

hed for handicappede og forhold para-atleter indtænkes - både i byg-

geperioden og efterfølgende.  

 

Trafiksituationen blev også drøftet. Generelt var der opbakning til at fri-

holde idrætsparken for biltrafik og placere parkeringspladser i udkanten 

af idrætsparken. Desuden udtrykte mange, at det er positivt, hvis der 

skabes bedre koblinger mellem idrætsfaciliteterne samt bedre forbin-

delser på tværs, som bl.a. vil komme skolebørn til gode. Flere udtrykte, 

at der ikke ønskes mere trafik på de omkringliggende veje, og hvis der 

bygges nyt, skal trafikafviklingen undersøges nærmere. Forvaltningen 

bekræftede, at trafikundersøgelser vil indgå i den videre planlægning. 

 

Scenarie X 

Generelt var der en tilbagemelding fra 

deltagerne om, at scenarie X opfylder en 

del af de ønsker og behov om nye idræts-

faciliteter, om end det ikke imødekommer 

alt. En del naboer udtrykte, at scenarie X 

er dét, der bedst imødekommer deres 

ønsker, bl.a. om at undgå byggeri ud mod 

Irlandsvej. Der kom et forslag om at un-

dersøge, om den nye tribune kan desig-

nes så den skærmer for lys og støj og evt. 

grave lidt ned, så den syner mindre. 
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Scenarie Y 

Mange udtrykte, at scenarie Y giver et 

positivt løft til idrætsparken og skaber 

ekstra kapacitet til idræt. Blandt de del-

tagende lokale idrætsforeninger var et 

generelt syn på, at scenarie Y var det 

scenarie, som bedst levede op til de 

ønsker det lokale idrætsliv har til udvik-

lingen af Sundby Idrætspark. 

 

Flere foreslog, at idrætshallen mod syd 

(område C) indrettes til gymnastik-, 

bevægelses-, springfaciliteter og lignende til glæde for alle aldersgrup-

per. Ligesom ved X kom der et forslag om at undersøge, om de nye tri-

buner kan designes så de skærmer for lys og støj og evt. grave dem ned, 

så de syner mindre. Der kom desuden et forslag om at flytte den over-

dækkede tennishal lidt væk fra Irlandsvej, så den er mindre til gene for 

naboer. 

 

Det blev foreslået at rive hal 1 og 2 ned og bygge nyt i stedet for at reno-

vere disse to haller. Forvaltningen gjorte opmærksom på, at renovering 

kontra nedrivning af eksisterende haller har været en afvejning omkring 

økonomisk balance for det samlede projekt, da der i forvejen er ind-

tænkt store udgifter til nybyggeri i scenarie Y.   

 

Scenarie Z 

Der var en generel kommentar om, at 

scenarie Z ikke giver flere idrætskvadrat-

meter. Der er øget kapacitet i form af 

overdækket tennis og mere kunstgræs 

men ikke ekstra halkapacitet, hvilket er et 

stort ønske fra mange brugere. Flere ud-

trykte, at den nye placering af stadion 

mod Englandsvej tilgodeser nabohensyn 

bedre end den nuværende stadionplace-

ring. Flere udtrykte bekymring om trafik-

afvikling og parkering til station. Potenti-

elt tilskuerantal og håndtering af parkeringspladser skal afklares nær-

mere. Forvaltningen bekræftede, at parkering og trafik indgår som et af-

klaringsspor i den videre planlægning.  

 

Der var blandt lokale beboere langs Irlandsvej forespørgsel på, om ung-

domsboligerne kan placeres et andet sted i idrætsparken pga. bekym-

ring om bl.a. skyggevirkninger og tryghedsudfordringer. Flere udtrykte 

samtidig, at arealet omkring kastegården (område D) med fordel kan 

udnyttes mere effektivt, fx til tennis, da flere oplevede, at kun få bruger 

arealet.  
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3. Næste skridt 

Med afsæt i de mange input fra deltagerne vil forvaltningen genbesøge 

de tre udviklingsscenarier for Sundby Idrætspark.  

 

Der skal tages politisk stilling til scenarierne til sommer 2022. Hvis der 

besluttes en større forandring af området, vil sagen komme i høring, og 

der vil være dialog med brugere om konkrete byggerier. Igangværende 

projekter fortsættes, såsom det nye ungecenter i Sundby Idrætspark, 

samt undersøgelser af lys- og støjgener. 

 

Personer som var forhindret i alt deltage i dialogmødet, eller som har 

supplerende bemærkninger, kan fremsende dem til Københavns Kom-

mune pr. mail (ar3j@kk.dk) inden udgangen af marts 2022. Der er også 

mulighed for at give bemærkninger til Amager Vest Lokaludvalg.  

mailto:ar3j@kk.dk
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Notat vedr. input til Sundby Idrætspark  
 

 

Helhedsplanen for idrætsparken skal bidrage til at trække facilitetskapaciteten i den rigtige retning for kø-

benhavnerne. Prioriter 10.000 aktive fremfor 10.000 plastiksæder. 

 

Der er især brug for at fokusere på børn og unges deltagelse og at etablere flere moderne idrætsfaciliteter, 

heruŶder istaŶdsætte de eksistereŶde, der er Ŷedslidte og ”usaŵŵeŶhæŶgeŶde” i deŶ iŶdďyrdes plaĐeriŶg 
på det store anlæg.  

 

Helhedsplanen skal præsentere greb og indsatser der sikre sammenhængen ml. evt. fremtidige anlægspro-

jekter og sammenhæng med den samlende udvikling af anlægget og lokalområdet. Helhedsplan skal koble 

sig til og på øvrige planstrukturer eks. områdefornyelse, kvarterplaner, lokalplaner. 

 

Helhedsplanen skal bidrage til at et fremtidssikre området for både bredde og sub-elite, og nytænke sam-

menhængene mellem sundhed og idræt.  

Helhedsplanen skal inspirere til nye koblinger mellem leg og læring, fællesskab og mesterskab, kultur og 

natur. 

 

 

Hvilke idrætslige behov skal idrætsparkerne dække? Herunder hvilke  

former for idrætter?  

Hvilke faciliteter er der i dag behov for? 

 

- GruŶdfuŶktioŶer ift. ”ďasis” skal sikres ift. koŵŵeŶde helhedsplaŶ for oŵrådets udvikliŶg. Dvs. at 
området som minimum skal kunne tilgodese flg. 

o Faciliteter der er ekstremt nedslidte og ikke fungere optimalt bør opgraderes eller erstat-

tes. 

o Der kan evt. opføres en helt ny hal 3, der kan sammenlægges med de to andre – således at 

de tilsammen kan rumme flere funktioner - og også kæde de eksisterende idrætsfaciliteter 

sammen ift. nyt fælles indgangsparti.  

o Bevægelseshal til gymnastik- og motorikaktiviteter. 

o 20x40 hal, der kan tilgodese indendørs boldspil samt floorball. 

o Indendørs tennis hal. 

o Paddelbaner, gerne overdækket. Sundby Tennisklub har evt. medfinansiering. 

 

- Etablering af en eller flere tribuner ved eksisterende stadion, såfremt der lægges flere funktioner 

ind i tribunerne, herunder både nye omklædningsrum, der kan understøtte pigers aktive fodboldliv 

samt også lokaler til både mødeafvikling og opbevaring. 

 

- Såfremt atletikmulighederne styrkes andre steder i København (Østerbro v. Sparta) kan det accep-

teres at atletikbanen kan fjernes. HVIS atletikbanen sløjfes, så vil det være på sin plads at tænke 

hele ”forpladseŶ” soŵ vi i dag keŶder soŵ ”kasteoŵrådet” iŶd i opførsleŶ af Ŷy hal 3 og fællesfacili-

teter. 

 

- En evt. ny svømmefacilitet bør sammentænkes med både den nærliggende skole og de evt. kom-

mende boligbyggerier. 
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- AŶtallet af ďoldďaŶer ďør opretholdes” – eller alterŶativt ”ďaŶekapaĐiteteŶ på ďoldďaŶerŶe ďør ud-
vikles via anlæggelse af flere kunstgræsbaner, hvilket også giver mulighed for at omlægge en bane 

til andre formål. 

 

- Der er ikke behov for nyt superligastadion. 

”IdrætsŵilliardeŶ” skal ikke gå superligastadioŶ. 
 
 

Udearealer; 

o Byrum og pladsdannelser indeholdende aktiviteter og faciliteter der understøtter selvorga-

niserede og organiseret idræt 

o Møde- og opholds muligheder 

o Multi-idrætsanlæg, rettet mod børn. Evt i sammenhæng med forpladsen, ny hal og fælles-

faciliteter. 

o Kunstgræs til tennis 

o Outdoor fitness og træningsstationer, belyst. 

o Stisystem i grus til løb og motion, evt. trail med forhindringsbaner. 

o Løbebane 100m . 

o Street basket, streetsoccer, panna. 

o Parkour og skate elementer ved forplads. 

 

 

 

Hvilke faciliteter vil der være behov for i fremtiden?  

Er der særlige idrætstrends I vurdere Københavns Kommune bør være opmærksomme på? 

- Paddel (min. 4-6 baner) 

- Basketball (stort i Kbh. og gode koblinger ml. organiseret/selvorganiseret) 

 

Er der andre væsentlige ting I vurdere er afgørende for at idrætsparkerne bliver moderne og 

tidssvarende? 

 

- Det skal være en idrætspark for børn og unge. Alle beslutninger skal ses i dette lys. Meget tæt be-

folket område - lokale børn og unge skal dyrke idræt her. 

 

- Nutidens behov for aktiviteter viser ønske om, at det skal være nemmere at tilgå flere forskellige 

typer af idræt, så der ikke nødvendigvis kun udøves en. Et idrætsområde, hvor både forældre og 

børn kan træne på samme tidspunkt, gør det muligt at indpasse idrætten i en travl hverdag. 

 

- Kbh. bør kun have ét eller to Superligastadions – og ingen af dem bør være finansieret af kom-

mende idrætsmilliard. 

 

- Arbejd bevist med tryghed i organisering, disponering, programmering og design af idrætsparken. 

BelysŶiŶg, stisysteŵer, ”øjne på stedet” 

 

- Tryghed/lys er selvfølgelig et vigtigt tema i dette område. 
 

- Området mangler i særdeleshed service- og fællesfunktioner og -faciliteter:  
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o Et velkomst-center på forpladsen, hvor man sender sit barn godt afsted til idrætten. 

o Vejvisningsguide og -funktion ift. hele idrætsparkens anlæg. 

 

o ”Gratis” bordtennisbord indenfor i indgangspartiet med nærliggende batudlån. 

 

o Vi anerkender behovet for at antallet at parkeringspladser opretholdes, men ønsker at po-

intere, at parkeringspladsens rum og underlægning kan være en oplagt plads for bevægelse 

og idræt, såfremt man planlægger dette fra starten og sikrer en effektiv form for ha-

stighedsďegræŶsŶiŶg på aŶlægget og vælger eŶ deŶ rette type asfalt til uŶderlag.” 

 

o Dele af parkeringsarealerne bør være multiprogrammerede, så de i hverdagssituationer, 

kan anvendes til aktivitet eks. Rulleskøjter, træning og boldspil. 

 

 

 

Arkitektur 

 

- Skab sammenhænge mellem bygnings volumener.  

Prioritere bygningernes møde med landskabet. Det er så vigtigt for sammenhængskraften.  

- Arkitekturen og bygninger skal etableres ud fra de omgivende strukturer og forløb af byrum. Priori-

terer fællesskaber frem for det private. 

 

- Skab variation i bebyggelse, strukturer og planen. Flere mindre byrum og parker. 

 

- Hybridbygninger der kombinerer flere forskellige funktioner og programmer. Dobbeltanvendelse af 

lokaler, rum og arealer.  Søg synergieffekter. 
 

 

Generelle bymæssige bemærkninger 

 

Sammenhænge og byrum  

Infrastruktur og tilgængelighed 

 

- Bindeleddet mellem villakvarteret og bebyggelserne i urbanplanen - den blandede by, mødesteder 

er centrale. 

 

- Skab sammenhæng i dagligdagen mellem boligområder, skoler, fritid, natur og fællesskab, der let-

ter dagligdagen og sikrer kvalitetstid i familien. 
 

- Funktioner i området der understøtter gode sammenhænge i børn og unges liv, dvs. daginstitution, 

skole, fritidsklub, ungdomsklub. 

 

- Skab sammenhæng mellem skolen og idrætsparken / Sundby Bad og idrætsparken, ved at åbne op 

og forbinde programmatisk og organisatorisk.  

 

- Skab gode gå og cykelforbindelser der skaber bymæssig sammenhæng. 

 

- Et sammenhængende oplevelsesrigt løbe- og motionssti-netværk mellem Englandsparken og id-

rætsparken der sikre gode, trygge og aktive sammenhænge. 
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- Dette vil højŶe oŵråderŶes aŶveŶdelse ved at der skaďes eŶ geŶŶeŵstrøŵŶiŶg og ”øjne på stedet” 
der vil bidrage til at skabe en tryghedsfølelse. 

 

- Skab gode, trygge og aktive forbindelseslinjer øst-vest og nord-syd.  

 

- Løbestier/ruter med styrketræning / aktivitetsøer, stisystem til gående og cyklende samt sikre sko-

leveje. 

 

- Prioritering af den bløde infrastruktur, gående cyklister. Skab optimalt vilkår for gående, løbende, 

børn og ældre, cykler og barnevogne.  

 

- Skab tydelige og prioriteret hierarki i gadestrukturen. 

 



 

 

Input fra Danmarks Idrætsforbund til udvikling 

af Valby Idrætspark og Sundby Idrætspark 
 

Baggrund 

Nedenstående er et forsøg på at besvare de stillede spørgsmål ud fra en bred viden 

om idrætsudvikling og idrætsfaciliteter. Svarene vil derfor ikke gå i detaljer med 

foreningernes eksakte behov, ligesom svarene ikke har til hensigt at forfordele 

nogen frem for andre. Vi ved, at Københavns Kommune drøfter lokale behov med 

klubberne selv. Derfor vil svarene her primært være en opsamling på pointer, som 

ansatte fra DIF har sagt mundtligt på to møder med forvaltningen og med særlig 

fokus på Valby Idrætspark. DIF vil derudover være behjælpelige med 

kontaktdetaljer på specialforbund, som er eksperter på netop deres idrætter 

herunder krav til de fysiske rammer og foreningernes behov. Sidst vil DIF gerne 

fortsætte med at rådgive om den mere detaljeret planlægning.  

 

Generelt 

Angående det udtrykte ønske om at bygge et nyt stadion eller udbygge et 

eksisterende stadion på enten Valby Idrætspark eller Sundby Idrætspark, så har 

DIF ingen holdning til placeringen. Vi anbefaler at drøfte dette med klubberne, DBU 

København og eventuelt Divisionsforeningen.  

Bygningen af et stadion bør under alle omstændigheder indeholde klub- og 

idrætsfaciliteter til andre, så udnyttelsen af stadion styrkes.   

 

Valby Idrætspark 

Hvilke idrætslige behov skal idrætsparkerne dække? Herunder hvilke former for 

idrætter? 

Valby idrætspark er en stor og vigtig idrætsfacilitet i København, der består af mere 

eller mindre selvstændige bygninger, der i dag ikke snakker sammen eller fungerer 

som et samlet idrætsanlæg. På parkeringspladserne og nedad Julie Andersens Vej 

opstår der desuden trafikale problemer. I faciliteterne ligger imidlertid store 

klubber med mange medlemmer. Idrætter som fodbold, håndbold, floorball, 

svømning, volleyball mv. bør der fortsat være plads til og foreningernes 

understøttes i deres tiltrækning af nye medlemmer. Det kan fx ske gennem generel 

udvikling af idrætsparken og fokus på klubfaciliteter. 

Det store spørgsmål er, hvilke målgrupper der bør fokuseres på. Normalvis vil 

ønsket om særligt at øge kapaciteten til børn ligge lige for med fokus på idrætter 

som svømning, fodbold og gymnastik. Da Valby Idrætspark kan være svær at nå for 

mindre børn, ligesom de store idrætshaller er unikke for idrætsparken, så kan det 

give god mening at holde fast i de store haller, som et sted hvor idrætter kan dyrkes 

på højt niveau og med tilskuere. 

Skønnes det igennem befolkningsfremskrivning og udnyttelsesgraden af mindre 

idrætshaller i nærområdet, at der er brug for større kapacitet til mindre børn, så kan 

det give mening af supplere de nuværende faciliteter med mindre haller og andre 

fysiske rammer for idræt, der bedre appellerer til børn, og hvor udnyttelsen ofte er 

højere. 

 

Hvilke faciliteter er der i dag behov for? 



 

(Se svar ovenfor) 

 

Hvilke faciliteter vil der være behov for i fremtiden?  

DIF har foreslået ideen om et urbant trailcenter i Valbyparken eller på kanten til 

Valbyparken. Det ligger måske uden for opdraget, men koblingen til Valbyparken 

kan styrke idrætsparken såvel som parken. Derfor er overgangen herimellem (lige 

nu et hegn) vigtig at åbne og udvikle. 

 

Er der særlige idrætstrends I vurderer Københavns Kommune bør være 

opmærksomme på? 

Ungekultur er ikke en trend, men Valby Idrætspark har en mulighed for at skabe 

bedre fysiske rammer og fællesskaber for unge. Med placeringen af idrætsparken 

og det velkendte frafald af unge fra idrætten bør Valby Idrætspark have fokus på 

at fastholde unge i foreningsidrætten og aktivere selvorganiserede unge. Det er 

derfor vigtigt at kende idrætsparkens store sociale rolle. 

 

Flere mennesker vil dyrke idræt udendørs. Det er derfor værd at undersøge, om der 

er lokal opbakning til fx et større asfalteret område med semiperforabel 

overdækning, lys og lyd, hvor der kan dyrkes dans, basketball, floorball, funktionel 

træning mv. Generelt kan udendørsarealerne aktiveres meget bedre, og måske kan 

nogle parkeringspladser inddrages.  

I denne sammenhæng kan visionerne om at udvikle flere beach-faciliteter bagved 

Hafnia Hallen også være relevant at forfølge. 

 

Er der andre væsentlige ting I vurdere er afgørende for at idrætsparkerne bliver 

moderne og tidssvarende? 

Valby Idrætspark er i dag ikke et særlig velkomment og forbundet idrætsanlæg. Det 

er derfor vigtigt at sammenbinde nogle ad de eksisterende bygninger og skabe et 

mere entydigt velkomstområde. Det er måske den vigtigste opgave. 

 

En anden udfordring er adgangsvejene til idrætsparken for cyklister. Det ligger 

igen uden for opdraget, men det er af afgørende karakter at løse dette, så flere 

finder idrætsparken attraktiv og færre ankommer i bil. De vigtige adgangsveje er 

særligt ud til Ellebjergvej, forbindelsen til den nye station KBH S og forbindelsen til 

den nye skole ved Torveporten. Derudover er bedre forbindelser bagom til Gammel 

Køge Landevej (Folehaven) samt ned mod Sydhavnen vigtige.  

 

Sidst bør driften og sammenhængen mellem de forskellige faciliteter indtænkes. 

Bygningerne bør ikke kun forbindes fysisk, men de indre organiseringer, driften og 

muligheden for at gå til flere ting bør indtænkes fra start. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sundby Idrætspark 

Hvilke idrætslige behov skal idrætsparkerne dække? Herunder hvilke former for 

idrætter? 

Sundby Idrætspark er et vigtigt idrætsanlæg, der både skal dække pladskrævende 

idrætter som tennis, men samtidig har et stort ansvar for være den fysiske ramme 

for børn og unge fra store boligområder. Idrætsparken skal derfor både tilbyde 

specialfaciliteter og samtidig aktivere mange mennesker hver dag. Ligesom Valby 

Idrætspark er det derfor vigtigt, at der bygges videre på de eksisterende 

foreningers ønsker og behov. 

 

Sundby Idrætspark har også en stor social rolle at spille, da den huser flere 

idrætstilbud for børn og unge fra de tilstødende boligområder. Disse foreninger og 

aktiviteter er det værd at lytte sikre gode fysiske rammer 

 

Hvilke faciliteter er der i dag behov for? 

Dette har DIF ikke en holdning, men vil pege på tæt dialog med de lokale klubber og 

inspiration fra tidligere forslag til udvikling af idrætsparken. 

 

Hvilke faciliteter vil der være behov for i fremtiden?  

Ligesom med Valby Idrætspark er det vigtigt at vurdere dimensionering og behov 

på baggrund af befolkningsfremskrivning og udnyttelsesgraden af andre 

idrætsfaciliteter i nærheden. Det kan være relevant at sammentænke faciliteter og 

bygge dem ovenpå hinanden for at få plads.  

 

Er der særlige idrætstrends I vurderer Københavns Kommune bør være 

opmærksomme på? 

Ligesom Valby Idrætspark er det værd at undersøge interessen for at skabe fysiske 

rammer for nye foreningsaktiviteter udendørs. Det er også værd at vurdere 

behovet for fysiske rammer for gadeidræt ift. andre faciliteter i nærheden af 

idrætsparken.  

 

Er der andre væsentlige ting I vurdere er afgørende for at idrætsparkerne bliver 

moderne og tidssvarende? 

DGI har udarbejdet et interessant forslag til udnyttelse af udeområderne imellem 

bygningerne. Principperne bag denne aktivering af døde kvadratmeter, mener vi, er 

værd bygge videre på. Det er afgørende, at hver en m2 udnyttes, hvis idrætsparken 

skal rumme de mange behov og udøvere.  

 

Herudover er det ligesom for Valby Idrætspark relevant at styrke adgangsvejene 

for cyklister.  


